ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças
Núcleo de Licitações e Contratos

 Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova Aquidauana – MS – CEP 79200-000

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 78/2019

CARTA CONVITE N° 10/2019

RETIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 60/2020

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Gestor do Contrato e com o

conhecimento da Contratada, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste

retificar erro material que facilmente pode ser observado na cláusula “5” do contrato

onde o ano de encerramento de sua vigência por um lapso foi digitado errado, 2020 ao

invés de 2021, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma, onde

se lê: “5 – DO PRAZO - O prazo de vigência do presente instrumento será de 08 (oito)

meses, contados da assinatura até 28/04/2020,”, leia-se: “5 – DO PRAZO - O prazo de

vigência do presente instrumento será de 08 (oito) meses, contados da assinatura até

28/04/2021,”, as demais disposições ficam inalteradas, publique-se.

Aquidauana/MS, 26 de maio de 2020

_______________________________________

Archibald Joseph Lafayette Stocker Macintyre

Gestor do Contrato

__________________________________

L.V.V.M. TREMURA

Laurindo Vinícius Vaz de Mello Tremura